
Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prećišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10 i 3/23), a u vezi sa članovima 23. i 46.
Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu („Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 21/23, 4/24 i 12/24) i Programom utroška finansijskih
sredstava, sa razdjela 11 – Ured premijera, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001,
Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu, pozicija „Tekući transferi i drugi tekući
rashodi“, („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/24 i 14/24), na prijedlog Ureda
premijera, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 43. sjednici, održanoj dana 28.08.2024. godine,
donosi

ODLUKU
o usvajanju izmjena Programa utroška finansijskih sredstava sa razdjela 11 – Ured

premijera, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Budžeta Zeničko-dobojskog
kantona za 2024. godinu, pozicija „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“

Član 1.
(Predmet)

Usvajaju se izmjene Programa utroška finansijskih sredstava sa razdjela 11 – Ured
premijera, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Budžeta Zeničko-dobojskog
kantona za 2024. godinu, pozicija „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ („Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 2/24 i 14/24), koji čini sastavni dio ove odluke.

Član 2.
(Način realizacije)

Sredstva planirana Programom utroška sredstava iz člana 1. ove odluke, realizovat će se u
skladu sa mjesečnim i kvartalnim operativnim planovima izvršenja Budžeta odobrenim od strane
Ministarstva finansija.

Član 3.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ured premijera i Ministarstvo finansija, svako u
okviru svojih nadležnosti.

Član 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-
dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14920/24
Datum, 28.08.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Ured premijera,
1x Ministarstvo finansija,
1x „Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,

PREMIJER

Nezir Pivić



1x a/a.



PROGRAM
o izmjenama Programa utroška finansijskih sredstava sa razdjela 11 – Ured premijera,

budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za
2024. godinu, pozicija „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“

I.
U Programu utroška finansijskih sredstava sa razdjela 11 – Ured premijera, budžetska

organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu,
pozicija „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“, (,,Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,
broj: 2/24 i 14/24), u poglavlju I UVOD, tačka 1.4. Ukupno planirana sredstva u Budžetu za
realizaciju programa (visina sredstava), mijenja se i glasi:

,,1.4. Ukupno planirana sredstva u Budžetu za realizaciju programa (visina sredstava)

Izmjenama i dopunama Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu („Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 12/24), na razdjelu 11, budžetska organizacija 01, potrošačka
jedinica 0001, ekonomski kod 614000, pozicija „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ za ove
namjene planirana su sredstva u iznosu od 880.000,00 KM.

Odlukom o preraspodjeli sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2024. godinu, broj:
07-03-01/11-12168-3-1/24 od 26.08.2024. godine, izvršene su unutrašnje preraspodjele sredstava
koje se odnosi na transfere.

Sredstva za projekte sa Tekućih transfera i drugih tekućih rashoda u Budžetu Zeničko-dobojskog
kantona za 2024. godinu raspoređuju se na sljedeće programe:

Ekon.
kod

Tekući transferi i drugi tekući rashodi
Budžet
2024.

Donacije Ukupno

614100 1. Tekući transferi javnim ustanovama 32.500 32.500

614200

2. Tekući transfer za posebno nadarene i talentovane
mlade

80.000   80.000

3. Tekući transfer pojedincima 50.000   50.000

614300 4. Tekući transfer neprofitnim organizacijama 456.400   456.400

614400 5. Tekući transferi javnim preduzećima 19.600 19.600

614500 6. Subvencije za podršku medijima 241.500   241.500

Ukupno 880.000 0 880.000“

II.
U Programu u poglavlju II PROGRAMI, tačka 2.1. Program 1 TEKUĆI TRANSFERI

JAVNIM USTANOVAMA, Rb. 5. tabelarnog pregleda mijenja se i glasi:

Rb.
Elementi
programa

Opis

,,5.
Visina
sredstava:

32.500,00 KM“



III.
U Programu u poglavlju II PROGRAMI, tačka 2.4. Program 4 TEKUĆI TRANSFER

NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA, Rb. 5. tabelarnog pregleda mijenja se i glasi:

Rb.
Elementi
programa

Opis

,,5.
Visina
sredstava:

456.400,00 KM, raspoređuju se na sljedeće pozicije u programu:
1. Finansiranje svečanih akademija, obilježavanje značajnih
datuma iz bliže i dalje prošlosti

17.700,00

2. Finansiranje okruglih stolova i tribina, kulturnih, naučnih
i vjerskih manifestacija

153.000,00

3. Finansiranje ili sufinansiranje sportskih manifestacija i
projekata od značaja za Kanton

249.100,00

4. Finansiranje programskih projekata kojima se doprinosi
kvalitetnijoj prezentaciji i informisanju građana o radu i
aktivnostima Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, Vlade
Zeničko-dobojskog kantona i kantonalnih organa uprave i
upravnih organizacija

36.600,00“

IV.
U Programu u poglavlju II PROGRAMI, tačka 2.6. Program 6 SUBVENCIJE ZA

PODRŠKU MEDIJIMA, Rb. 5. tabelarnog pregleda mijenja se i glasi:

Rb.
Elementi
programa

Opis

,,5.
Visina
sredstava:

241.500,00 KM“

Broj: 02-11-14920/24
Datum, 28.08.2024. godine
Zenica

DOSTAVLJENO:
1x Ured premijera,
1x Ministarstvo finansija,
1x ,,Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“,
1x a/a.

PREMIJER

Nezir Pivić


	06_Odluka o usvajanju izmjena Programa utroška sredstava „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ - Ured premijera
	06a_Program o usvajanju izmjena Programa utroška sredstava „Tekući transferi i drugi tekući rashodi“ - Ured premijera

